
 

 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

 

PORTARIA Nº 05, DE 19 DE MAIO DE 2023 

 

 

DESIGNA FISCAL PARA ACOMPANHAMENTO 

DA EXECUÇÃO DOS CONTRATOS E ATAS DE 

REGISTROS DE PREÇOS DECORRENTE DOS 

PROCESSOS LICITATÓRIOS SOLICITADOS 

PELO SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO. 

   

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER 

DE MATINA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei 

Orgânica do Município de Matina. 

 

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Fica designado o Servidor Álefe Júnior de Jesus Fernandes, ocupante do cargo de 

Gerente da Central de Processamento de Dados da Educação, para desempenhar a função de 

fiscal dos Contratos Administrativos e Atas de Registro de Preços, decorrente dos Processos 

Licitatórios solicitados pela SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 

DESPORTO E LAZER, que tenham por objeto aquisição de bens e prestações de serviços, de 

acordo com as necessidades daquela secretaria. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer de Matina, Estado da 

Bahia, em 19 de maio de 2023. 

 

 

 

LUZIA DE MARILAC PEREIRA DE CASTRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER.  


